CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N.º 037, de 15 de MAIO de 2015
   (De autoria do Nobre Vereador Cláudio Donizete Pereira)

REQUER  O  ENVIO  DE  INDICAÇÃO  AO

PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL,

SUGERINDO  A  LIMPEZA  DE  TODOS  OS

TERRENOS BALDIOS DA CIDADE.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Considerando inúmeras reclamações por parte de nossos cidadãos, solicitamos a

Vossa Excelência a limpeza de todos os terrenos baldios de nossa cidade.

Estamos vivendo uma época de combate à dengue e a prevenção deve atingir

todo o espaço de nossas residências e terrenos. Não adianta nos preocuparmos com os

reservatórios de água, vasos de plantas, e nos esquecemos da limpeza e higiene dos

terrenos baldios.

Muitas  vezes  o  acesso  aos  terrenos  não  é  possível  por  parte  dos  agentes

sanitários, pois os mesmos estão murados, tornando-se o local, ainda mais propício para

proliferação de insetos e animais transmissores de doenças.

Diante de tais argumentos e preocupados em atender as reivindicações de nossa

população e em garantir  a qualidade da saúde pública, tomo a iniciativa da presente

indicação, na prerrogativa de representante legal dos anseios de nossa população, para

solicitar a Vossa Excelência a limpeza de todos os terrenos baldios de nossa cidade, com

intuito de mantê-los limpos, organizados e sadios.

           Monte Belo, 15 de maio de 2015

CLÁUDIO DONIZETE PEREIRA
Vereador